
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 690109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS ITACOATIARA 
GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

                                        

 

 

 

 

 

 

 

 PORTARIA No 078 - DG/IFAM CITA, 18 DE MARÇO DE 2021 

 

  

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS-CAMPUS ITACOATIARA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.431 - GR/IFAM/2016, de 27 de julho 

de 2016, publicada no DOU no 2, seção 2, página 17, de 01 de agosto de 2016. 

 

 Considerando o inciso IV, parágrafo 3º, do artigo 155, da Resolução nº 2 do 

Regimento Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 Considerando o ME nº 14/2021 – DEPE CITA, de 16/03/2021. 

  

 

 RESOLVE: 

 

DESIGNAR os servidores responsáveis pelo perfil de Gestor do Módulo 

Lato Sensu no âmbito local, para realizar os procedimentos de inserção de alunos de Pós-

Graduação Lato Sensu 2021/1 e controle geral do módulo. 

 

Ordem Servidor Cargo/Função 

1 
Eri Nogueira Moraes 

SIAPE 2193252 

Coord. Registro Acadêmico – CRA 

E-mail: eri.moraes@ifam.edu.br 

2 
Francisco das Chagas Silva Reis 

SIAPE 2114766 

Coord. Educação à Distância – CEAD 

E-mail: francisco.reis@ifam.edu.br 

 

 

 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

